
UCHWAŁA NR XXIV.168.20 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 26 czerwca 2020 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2020 r. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2019.869 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę: 270.337,28 zł, w tym: 

1) Grant otrzymany z Centrum Projektów Polska Cyfrowa                         74.991,68 zł, 

2) dotacja Marszałka Województwa Podkarpackiego na odnowę  

wsi Kielnarowa  10.000,00 zł, 

3) refundacja usług opiekuńczych   8.213,00 zł, 

4) dotacja z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektu  

„Ponadnarodowa mobilność uczniów”  177.132,60 zł. 

  

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 160.379,00 zł, w tym: 

1) dotacja w ramach Funduszu Dróg Samorządowych  160.379,00 zł. 

 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 315.337,28 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące w szkołach podstawowych  74.991,68 zł, 

2) wydatki na realizację projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów”  177.132,60 zł, 

3) wydatki na usługi opiekuńcze  8.213,00 zł, 

4) wydatki na realizację zadania pn. „Budowa placu zabaw oraz  

strefy rekreacyjnej na nieruchomości gminnej w miejscowości 

Kielnarowa (dz. ewid. Nr 956/1” (odnowa wsi)  10.000,00 zł, 

5) zwiększenie udziałów w Spółce „EKO-STRUG”  10.000,00 zł, 

6) projekt ul. Stawowa Łącznik   3.500,00 zł, 

7) projekt ul. Orzeszkowa w Tyczynie  1.500,00 zł, 

8) projekt budowy kanalizacji Tyczyn ul. Potoki II  30.000,00 zł.  

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 205.379,00 zł, w tym: 

1) przebudowa drogi gminnej nr 108928R Kielnarowa Zagrody  160.379,00 zł, 

2) budowa oświetlenia Hermanowa Cmentarz  10.000,00 zł, 

3) budowa oświetlenia Tyczyn Lasek  35.000,00 zł.  

 

§ 3. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków, zgodnie z tabelą nr 5. 

 

§ 4. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych o kwotę 1.500,00 zł, zgodnie z Załącznikiem. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



2 

Tabela nr 1 

 

Dochody zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   Administracja publiczna  74.991,68 

 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa  74.991,68 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego  

63.465,46 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

11.526,22 

801   Oświata i wychowanie  177.132,60 

 80195  Pozostała działalność  177.132,60 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

167.018,33 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

10.114,27 

852   Pomoc społeczna  8.213,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
8.213,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8.213,00 

926   Kultura fizyczna  10.000,00 

 92695  Pozostała działalność  10.000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządy terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących  

10.000,00 

Razem  270.337,28 



3 

Tabela nr 2 

 

Dochody zmniejszenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  160.379,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  160.379,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych  

160.379,00 

Razem  160.379,00 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 3 

 

Wydatki zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę  
10.000,00 

 40002  Dostarczanie wody  10.000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów  10.000,00 

600   Transport i łączność  5.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  5.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5.000,00 

801   Oświata i wychowanie  252.124,28 

 80101  Szkoły podstawowe  64.991,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  64.991,68 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  
2.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  3.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych  

i innych formach wychowania przedszkolnego  

1.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 



4 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  

4.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00 

 80195  Pozostała działalność  177.132,60 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe  25.899,58 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1.568,42 

  4307 Zakup usług pozostałych  141.118,75 

  4309 Zakup usług pozostałych 8.545,85 

852   Pomoc społeczna  8.213,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  
8.213,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  8.213,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
30.000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  30.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  30.000,00 

926   Kultura fizyczna 10.000,00 

 92695  Pozostała działalność  10.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10.000,00 

Razem  315.337,28 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 4 

 

Wydatki zmniejszenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  160.379,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  160.379,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  160.379,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
45.000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  45.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  45.000,00 

Razem  205.379,00 

 

 

 

 

 



5 

Tabela nr 5 

 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność 0,00 13.236,16 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 13.236,16 

  4300 Zakup usług pozostałych  0,00 13.236,16 

700   Gospodarka mieszkaniowa  736,16 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami  
736,16 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  736,16 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa  
3.000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  3.000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3.000,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  
1.500,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby  
1.500,00 0,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  
1.500,00 0,00 

926   Kultura fizyczna  8.000,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność  8.000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3.000,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
5.000,00 0,00 

Razem 13.236,16 13.236,16 



Załącznik do Uchwały Nr XXIV.168.20 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 26 czerwca 2020 r. 

 

Dotacje udzielone w 2020 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

Wpłaty  
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6  
Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

    

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 1,0476 zł x 35 200 m3 = 36.875,52 zł 
0,00 54.588,97 0,00 0,00 

600 60004 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Hermanowej   
0,00 0,00 558.761,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa  0,00 0,00 0,00 400.000,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa 0,00 0,00 0,00 288.000,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 

odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 0,00 15.000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 1.002.500,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  485.000,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  
Nazwa zadania, zakres 

    

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
0,00 0,00 10.000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.470.000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie 
383.612,00 0,00 0,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn 0,00 0,00 130.000,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
64.000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera”  

w Tyczynie – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności  
140.000,00 0,00 0,00 0,00 



7 

851 85154 

W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych, poprzez 

realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych promujących zdrowy, aktywny styl 

życia  

0,00 0,00 49.500,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
0,00 0,00 6.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
0,00 0,00 770.750,00 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
0,00 0,00 10.000,00 0,00 

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka „Wesołe Misie u Speakera” 11.000,00 0,00 0,00 0,00 

855 85505 Funkcjonowanie żłobków  0,00 0,00 216.000,00 0,00 

900 90001 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na pokrycie 

różnicy ceny ścieków 2,3976 zł x 38 900 m3 = 93.266,64 zł dopłata za 2019 r.  

2,16 zł x 83 300 m3 = 179.928,00 zł za 2020 r. 

0,00 273.194,64 0,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
0,00 0,00 20.000,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 0,00 1.600,00 0,00 

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie 2 obrazów wraz 

z ramami, polichromie ścian chóru w kościele    
0,00 0,00 20.000,00 0,00 

921 92120 Klasztor O.O. Dominikanów w Borku Starym na remont Kapicy Św. Anny   0,00 0,00 60.000,00 0,00 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

0,00 0,00 13.000,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

0,00 0,00 290.500,00 0,00 

Razem: 3.856.112,00 327.783,61 2.176.111,00 688.000,00 

Ogółem  7.048.006,61 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej  gminy Tyczyn na 2020 r.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 26.06.2020 12:10:34 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Grzegorz Lampart        
6. Eugeniusz Malak        
7. Ewelina Malak       
8. Tadeusz Ruszel        
9. Genowefa Szawara        

10. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


